
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 1° DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO N° 041 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 041 – Ventania, 1° de junho de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 22/2020 para a Contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviço para ajustes e aferição de tacógrafos destinados aos veículos do transporte escolar, conforme orçamento e 
documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: N.S.A CRONOTACÓGRAFO LTDA - ME - CNPJ Nº 20.165.766/0001-33 
Valor Global: R$ 2.129,36 (Dois Mil, Cento e Vinte e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2020 850 06.001.12.361.0007.2010 103 3.3.90.39.19.99 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos primeiro dia de junho de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 23/2020 para a Aquisição de extintores, luz 
de emergência e placas de sinalização, destinados para instalação preventiva de proteção contra incêndio, conforme orçamento e 
documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: EDY FELIPE CAPOTE 09500601940,  - CNPJ Nº 32.366.075/0001-87 
Valor Global: R$ 13.354,00 (Treze Mil, Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício 
da despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

2020 250 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
2020 250 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.28.00 Do Exercício 
2020 640 05.001.15.452.0006.2008 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
2020 640 05.001.15.452.0006.2008 0 3.3.90.30.28.00 Do Exercício 
2020 1000 06.001.12.361.0007.2011 104 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
2020 1000 06.001.12.361.0007.2011 104 3.3.90.30.28.00 Do Exercício 
2020 1730 08.001.27.813.0009.2017 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
2020 1730 08.001.27.813.0009.2017 0 3.3.90.30.28.00 Do Exercício 
2020 1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
2020 1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.28.00 Do Exercício 
2020 2350 10.001.08.244.0011.2021 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
2020 2350 10.001.08.244.0011.2021 0 3.3.90.30.28.00 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos primeiro dia de junho de 2020. 
Antônio Helly Santiago 

Prefeito Municipal 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-06-01T17:10:18-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-06-01T17:10:41-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




